
SoBS VB_čEZd_oo35_ro1vo1

Statutární město Ostrava 2019-51/SBS-3

Prokešovo náměstí 3308/8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451, DIC: CZ 00845451

Jednající městským obvodem Stará Bělá „

se sídlem Junácká 343/127, Ostrava - Stará Bělá, PSC 724 00

Zastoupeným starostou: RNDr. Mojmírem Krejčíčkem

bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s., č. úč. 19—1645817389/0800

email pro doručení výzvy k vystavení FA:jpospisilova©starabela.cz

(dále jen „Budoucí povinná“)

a

ČEZ Distribuce, a. 5.

IČ 24729035, DIČ czz4729035

se sídlem Děčín, Děčín IV—Podmokiy, Teplická 874/8, PSČ 405 02

(dále jen „Budoucí oprávněná“)

 

(společně dále též „Smluvní strany“),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU o BUDOUCÍ SMLOUVĚ o ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE

A DOHODU o UMÍSTĚNÍ STAVBY

IP-12—8023993L2, STARÁ BĚLÁ, 753/1, PŘÍPOJKA NNk

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle

ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona (dále jen tato smlouva).

Článek I.

Uvodní ustanovení

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném

licenci na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je

provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehliVé provozování, obnovu

a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí

nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné

břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona.

Článek II.

Prohlášení o právním a faktickém stavu

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:

pozemku parc.č. 611/1 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava,

zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální



pracoviště Ostrava (dále jen „Dotčená nemovitost“)

Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízení distribuční soustavy — zemní kabelové vedení NN

dále jen „Zařízení distribuční soustavy“), která se bude nacházet mj. na Dotčené nemovitosti.

Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené nemovitosti

věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčené

nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.

Článek III.

Předmět smlouvy

Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní smlouvu

ozřízení věcného břemene (dále jen „Vlastní smlouva“), jejímž předmětem bude zřízení

věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem věcného břemene bude

právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na

Dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost Budoucí povinné

výkon těchto práv strpět (dále jen „Věcné břemeno“).

Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti Věcným břemenem činí cca 38 m, rozsah je

vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy.

Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Zařízení distribuční soustavy vyhotovit

geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí

povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní smlouva a

Situačn/sn/ínek umístěn/'Zařízen/'distribučnísousta vy,

Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve lhůtě

do 6 kalendářních měsíců od kolaudace Zařízení distribuční soustavy (popř. od jeho uvedení do

provozu), nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní

smlouvu uzavřít nejpozději do 60 dnů ode dne doručení výzvy.

Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují

se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmařeníjejího účelu.

Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné vdůsiedku

výstavby Zařízení distribuční soustavy a zřízení Věcného břemene bude Budoucí povinné na

základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada. Výše této náhrady bude stanovena dle

rozsahu omezení ve využívání pozemku dotčeného stavbou ve výši dle zásad SMO MOb Stará

Bělá platných v době podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene „Zásady stanovení výše úplaty

za zřízení věcného břemene“. V současné době tato částka činní 1100,- Kč/bm ( slovy jeden tisíc

sto korun českých) (dále také jen „náhrada“) za každý započatý metr sítě. K této částce bude

připočtena daň zpň'dané hodnoty d/e zákonné sazby platné ke dni uskutečněn/' platby.

Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné na základě zálohové faktury, kterou

vystaví povinný oprávněnému do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy o věcném břemeni a po

obdržení objednávky vystavené oprávněnou, se splatností 30 dnů, a to bezhotovostním převodem

na účet povinného. Povinný vystaví oprávněnému daňový doklad do 15 dnů ode dne přijetí

úplaty. Do 30 dnů ode dne podání návrhu na vklad práva 2 této smlouvy do katastru nemovitostí



provede povinný vyúčtování zálohové faktury. Zaplacení úplaty je podmínkou pro podání návrhu na

zahájení řízení o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí.

Článek IV.

Podmínky pro provedení stavby

Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby Zařízení distribuční

soustavy na Dotčené nemovitosti v rozsahu dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, a to i prostřednictvím

třetích osob. Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné a jí

pověřeným třetím osobám přístup a příjezd na Dotčenou nemovitost a realizaci stavby. Práce na

dotčené nemovitosti budou spočívat zejména v:

- výkopu trasy pro kabelovou přípojku

- položení kabelu a záhozu kabelové rýhy

- terénních úpravách po dokončení stavby

Budoucí oprávněná se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné.

Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést Dotčenou nemovitost do předchozího

stavu. Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne újma na

majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu.

Článek V.

Ostatní ujednání

Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně zavazuje

převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a

to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněná

tímto uděluje svůj předchozí souhlas.

Veškeré náklady spojené svyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním

návrhu na vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní stranou.

Přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byt' nepodstatnou, se vylučuje. Totéž platí

pro uzavírání dodatků k této smlouvě.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma

se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právníjednání směřující ke zrušení smlouvy.

Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízení distribuční

soustavy na Dotčené nemovitosti nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístění



Zařízení distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti. V takovém případě se Budoucí oprávněná

zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu oznámit.

5. Tato smlouva je vyhotovena v 4. stejnopisech, z nichž jeden stejnopis/y obdrží každý z účastníků

této smlouvy.

6. Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčené nemovitosti byl schválen usnesením rady městského

obvodu Stara Běla č.j. O135/RMOb-SB/1822/7 ze dne 13.03.2019

7. Smluvni strany výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla uvedena vpřehledu

nazvaném„Přeh/ed smluv uzavřených Městským obvodem Stará Bélá“, vedeném městským

obvodem Stara Běla, který obsahuje údaje o smluvních stranach, předmětu smlouvy, číselné

označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva

může být bez časového omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách Městského

obvodu Stara Běla na síti Internet (www.starabelaostravacz), a to včetně všech případných

příloh a dodatků, po znečitelnění osobních údajů umožňujících jednoznačnou identifikaci

smluvních stran.“

8. Součástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1 — Situačnísn/Mek se zákresem předpok/ádaného rozsahu Věcného břemene 5 podpisy

v/astm'ků/spo/uv/astn/ků

: V »Lýí '

Dne .................... Dn

;.~ 2mm 25 ——D3— 2mg

e ....................

Budoucí povín ná Budoucí oprávněná

 

/

Městský obvod Stará Bělá

 



      \ \\x I \

„\ L? ňxjri/ „\ll

QM *

LEGENDA ELEKTROŠ

PROJEKTOVANÁ PŘlPOJKOVÁ/ROZPOJOVACÍ SKŘIN

STÁVAJICÍ BETONOVÝ SLOUP

LEGENDA SITI:

Projekt. vedení NN 0,4 kV

Stávající vedení NN 0.4 kV

Stávající vedení plyn STL

Stávající vzdušné vedení Cetin a.s.

Stávající zemní vedení Cetin a.s.

Stávající vodovod OVaK 0.5

Stávající splašková kanalizace

Hranice parcel

Oplocení (drátěné)

Proud.soustovo NN: 3X400/230V, 50Hz, TN—C

Ochrono před nebezpečným dotykem NN: automatickým

odpojením od zdroje

Mě.obvod Stará

 

   

Investor: ' ' <

ČEZ Distribuce a.s. Č'S'O zakaz“ T2019/0004

‘Zpracoval:
I Stupeň PD: v *

t
DSP

lOdp. projektant: » Datum: \

\ 02/2019

Název stavby:

Stará Bělá 753/1, přípojka NNk

Název výkresu:

Situační plán  

Vlastník parc.č. 611/1

Ve Staré Bělé dne

768/1

\
_j \

 

Mimi/3 \M

L, In

Bělá

 

......2.5..„g.3'„.2.mg ......

 

Í Katastrální území:

\ Stará Bělá

P‘s” výkresu: |P-12-8023993-1

jMěřítko:

? 1500

Formát:

A4  




